a viam: in sopralinea su murum depennato.

340

1200, agosto 26, < in via Boiaschina sub Fondola>

Corrado de Fondola vende a Oliviero de Moçonario le sue proprietà in
Moçonario al prezzo di 38 soldi.

Nel margine esterno: « pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 339.

Ego Curadus de Fondola, pro precio soldorum XXXVIII denariorum Ia-
nuensium quos a te Oliverio de Moçonario accepi, de quibus me bene quie-
tum a et solutum voco, vendo tibi in Moçonario, a via Boiaschina in susum et
a terra ubi habuit Mulferius in çusum desubtus viam de Peçucho et a Fos-
sato de sub Fondola versus Campanaxascham et a pastino quod fuit Ogerii
de Moçonar versus Fossatum de sub Fondola et Casali Regalis versus Teri-
cium quicquid habeo et a terra Iuliane in susum, et a Teriço in ça, et a Campa-
naxascha versus Moçonarium, superius est terra Ermelline de la Valle et ab alia
parte terra que fuit avi tui Ogerii Mussi. Cum omni suo iure et commodo tibi
infra has conherentias vendo, cedo et trado et si plus valent tibi dono fa-
ciendum quicquid volueris et cetera. Ab omni quoque homine predict(as)
venditionem et donationem tibi tuisque heredibus per me meosque heredes
semper legittime defendere et auctoriçare promitto contra omnes personas
et nullatenus impedire sub pena dupli stipulata de tanto quanto valent aut
melius valuerint. Quare et ob evictionem duple omnia bona mea habita et
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habenda tibi pignori obligo. Possessionem autem et dominium exinde b tibi
tradidisse confiteor. Actum eodem loco et die et coram eisdem testibus.

a Nel testo accepimus, de quibus nos bene me bene quietum    b segue depennato m

341

1200, agosto 27, <Genova>, in domo Iohannis,
filii q. Opicionis Amici Clerici, et Dulcis

I coniugi Giovanni, figlio del defunto Opizzo Amici Clerici, e Dolce ri-
lasciano quietanza a Corrado Ricius di 24 soldi, rinunciando contestualmente
ai loro diritti su una terra di Quinto, già acquistata dal predetto Opizzo, e ad
altre entrate.

Nel margine esterno: « pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 156 r.) Nos Iohannes, filius quondam Opicionis Amici Clerici, et
Dulcis, iugales, confitemur accepisse a te te Curado Ricio, filio quondam Ricii
de Puteoficus, soldos XXIIII denariorum Ianuensium, de quibus nos bene
quietos et solutos vocamus, renunciantes exceptioni non numerate peccunie,
pro quibus tibi facimus finem, pactum et refutationem atque omnimodam
remissionem de universo iure, ratione et actione quod vel quas habemus aut
habere possemus per nos aut per heredes nostros in perpetuum aut per inter-
positam personam in terra tua de Quinto pro comp(ar)a facta olim ab Opiço-
ne a, patre mei Iohannis predicti, vel feudo aut quoquo modo habeamus vel
habere possimus versus te vel heredes tuos aut alium pro vobis et nominatim
de sedeceno barilis musti et octene de terra que fuit Gregorii et de duodecimo
terre barilis musti b que fuit Vicini et de omni demum iure quod versus te vel
heredem tuum aut alium pro vobis per nos aut per heredes nostros vel per
interpositas personas in iam dictis terris habemus vel c habere d possemus
ullo modo umquam in tempore vobis finem et pactum facimus e. Promittimus
igitur tibi sic firmum et inconcussum habere et tenere per nos et per heredes
nostros perpetuo et nullo modo contravenire nec removere neque retractare,
alioquin promittimus tibi stipulanti penam dupli de tanto quanto lis mota
foret aut requisitio facta. Unde, pro sic attendendo per omnia, universa bona
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nostra habita et habenda tibi pignori obligamus quisque in solidum, renun-
ciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera. Et ego Dulcis predicta,
faciens hec consilio propinquorum meorum Willelmi ferarii et Ogerii macel-
latoris, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni iuri.
Actum in domo iam dictorum iugalium. Testes Bonaventura macellator,
Achilles macellator et consiliatores. MCC, indictione IIa, XXVII die augusti.

a ab Opiçone: in sopralinea    b terre barilis musti: in sopralinea e nel margine esterno
c habemus vel: in sopralinea    d segue ripetuto vel    e finem et pactum facimus: in sopralinea.

342

1200, agosto 29, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

Rosso della Volta, a nome di Paltrus di Voltaggio, dei suoi figli e di altri
in causa con gli Acquesi, rilascia quietanza a Nicola Botacius, console di Ac-
qui, di 6 lire a seguito di accordo.

Nel margine esterno: « pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

E d i z i o n e: FERRETTO, Novi, n. 154.

Ego Rubeus de Volta confiteor accepisse a te Nicolao Botacio, consule
Aquensium, libras VI denariorum Ianuensium pro Paltro de Vultabio et fi-
liis suis et pro illis omnibus qui litem vel requisitionem facere possent aut
vellent, renunciando exceptioni non numerate peccunie, pro accordio et
bono pacto. Pro quibus facio tibi Nicolao, predicto consuli, finem, pactum
et refutacionem et omnimodam remissionem, nomine tuo et nomine com-
munitatis Aquensium et omnium iurisdictionis Aquensium et de amiciciis
Aquensium, exceptis illis de Ursaria et de Melaço, de illis omnibus que Pal-
trus predictus de Vultabio et filii aut alii pro eis seu occasione aliqua, laude,
carta aut scriptis petere possent aut capere modo aliquo occasione debiti li-
brarum XL, velud apparet in laude scripta inde per manum Bertoloti notarii,
vel occasione captionis olim facte ab hominibus Ursarie et de Melaço. Insu-
per do, cedo et trado communitati Aquensium per te Nicolaum consulem,
recipientem nomine communis Aquensium, ut quantum pertineat ad resti-
tutionem librarum VI predictarum habeat et uti possit et capere supra ho-
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mines Ursarie et de Melaço eo modo et tenore quibus filii Paltri predicti
petere possent et capere. Promitto insuper a tibi Nicolao predicto, pro me et
pro Paltro et filiis et omnibus qui litem movere possent, ut si contra pre-
dicta lis vel molestia facta fuerint aut captio aliqua, quod restituam expensa-
ria, missiones, constas et dampna si qua pervenerint occasione predictorum
contra commune Aquensium et iurisdic(tionis) et amiciciarum propter illos
qui exceptati sunt in duplum restituere, omnia mea bona habita et habenda
proinde et pro sic attendendo communi Aquensium pignori b obligando.
Actum Ianue, in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Enricus Guercius, Ogle-
rius de Insulis, Bertolotus, filius quondam Bertoloti de Volta, et Girardus
de Monsisino. Anno MCC, indictione IIa, III die exeuntis augusti.

a insuper: corretto, parzialmente in sopralinea    b pignori: in sopralinea.

343

1200, agosto 30, <Genova>, in scalis domus Otonis Rubei

I coniugi Ottone Rosso, figlio del defunto Ottone Rosso, e Matilde dichia-
rano di dovere a Guglielmo Bufferius 6 lire, 14 soldi e 2 denari per l’imposta
di 20 denari per lira, che si impegnano a pagare a Matteo Leccanupcias, suo
procuratore per l’occasione, entro un anno dal 1° settembre.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 156 v.) Nos Oto Rubeus, filius quondam Otonis Rubei, et Matilda,
iugales, confitemur debere Willelmo Bufferio libras VI, soldos XIIII, dena-
rios II denariorum Ianuensium ex collecta denariorum XX per libram, quas
et quos promitto tibi Matheo Leccanupcias eius nomine dare illi aut eius
certo nuncio per nos aut nostrum nuncium a proximis kalendis septembris
usque ad annum, alioquin penam dupli bona pignori intrare, te Matheo Lec-
canupciis stipulanti pro eo et recipienti et existenti suo speciali nuncio et
procuratore in hoc casu, quisque nostrum in solidum teneatur, renunciantes
iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera. Et ego Matilda predicta, faciens
hec consilio propinquorum meorum Lafranci Mangiavace et Petri Cabrerie,
renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni iuri. Actum
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in scalis domus predicti Otonis Rubei. Testes Lafrancus Mangiavaca, Petrus
Cabreria et Ansaldus, filius Simonis Bufferii, in quorum presentia Oto pre-
dictus, filius Otonis Rubei, iuravit, tactis sacrosanctis evangeliis, ut supra
solvere et attendere quantum non remanserit licentia predicti Willelmi
Bufferii aut sui certi nuncii data eidem Otoni aut suo nuncio [et] si termi-
num vel terminos et cetera. MCC, indictione IIa, penultima die augusti.

344

1200, settembre 1, <Genova>, sub porticu domus Willelmi Tornelli

Anselmo Clarella dichiara di dovere ad Angelotus de Cafara 18 lire, 2
soldi e 8 denari per l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare in
due rate: metà entro il mese di ottobre, il saldo entro Pentecoste.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Anselmus Clarella confiteor debere tibi Angeloto de Cafara libras
XVIIII, soldos II, denarios VIII ex collecta denariorum XX per libram, quarum
medietatem promitto dare tibi aut tuo certo misso per me vel meum missum
usque per totum mensem octubris proximi et alteram medietatem usque pro-
ximum Pentecostem, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Actum sub
porticu domus Willelmi Tornelli. Testes Willelmus Crispinus iunior, Simon
de Cisterna, Iohannes de Vegoli. MCC, indictione IIa, prima die septembris.

345

1200, settembre 2, Sori, prope ecclesiam Sancti Angeli

I consoli della pieve di Sori assegnano ad Anna, vedova di Oberto Trai-
nellus, alcune terre in diverse località appartenute al defunto Oberto, valutate
12 lire, per restituzione dell’antefatto.
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Nel margine esterno: « pagavit XII ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Prope ecclesiam Sancti Angeli plebis Sauri. Consules eiusdem plebis:
Obertus de Valle, Martinus de Arenella et Raimundus de Camaxença atque
Iohannes de Insula laudaverunt et afirmaverunt quod Anna, uxor quondam
Oberti Trainelli, habeat et iure proprietatis quiete possideat in solutum libra-
rum XII sui antefacti terras infrascriptas: in primis medietatem petie unius ter-
re ubi dicitur le Faxe de Moçonar pro indivisa per medietatem cum Curado
Trainello et est tabule XII; coheret inferius terra Adalasie de Moçonar et con-
sortum, superius via, a tercia terra Altilie de Moçonario et a quarto a terra
Raimundi de Moçonar. Item petiam unam terre ubi dicitur Crosa de Fondola,
ubi sunt harbores ficuum et olivarum et sunt tabule III; coheret inferius terra
Oberti de Valle, superius et de latere via et a quarto terra Curadi Trainelli.
Item petiam unam terre plenam et vacuam ubi dicitur b Pastinum de Fossato,
ubi sunt harbores olivarum et ficuum et sunt tabule V ½; coheret inferius via,
superius terra Alde monache, a tercia terra Donadei de Valle et a quarto a fos-
satus. Item petiam unam terre ubi dicitur b Vallis de Fondola, ubi sunt olive et
roveres et sunt tabule IIII minus quarta; coheret inferius via Donidei de Valle,
superius Iohannis Columbi, a tertia Lamberti de Podio et a quarto a Willelmi
Silvani. Item petiam unam terre ubi dicitur Pastinum de Fondola, ubi sunt
harbores olivarum et ficuum et aliarum harborum et sunt tabule V, coheret
inferius terra Curadi Trainelli et consortum, superius terra Curadi Trainelli c, a
tertia Enrici pelliparii et a quarto a Oberti de Moçonario et consortum. Item
petiam unam terre ubi dicitur sub Fondola, ubi sunt harbores olivarum II et
roveres et sunt tabule XVIII; coheret inferius terra uxoris quondam Fredenço-
nis Gontardi, superius Iohannis Columbi, a latere et a quarto terra Curadi
Trainelli. Has itaque terras habeat Anna predicta sicut supra legitur sine con-
tradictione Curadi et Martini Trainelli omniumque pro eis personarum. Quod
ideo factum est quoniam, mortuo viro suo Oberto, postulavit antefactum
suum et cognoverunt quod illud debebat recipere in bonis et rebus olim mariti
sui. Ideoque terras predictas, arbitrio exstimatorum Ianue exstimatas, eidem
Anne laudaverunt et tradiderunt et possessionem cum dominio ex eis illi de-
derunt. Testes Marchisius de Fossato, Martinus de Trosso, Filipus de Podio,
Amigonus de Tivirasca, Iohannes de Plano, Daniel de Cavrano, Raimundus,
frater eius, Fulco Follis, Willelmus de Favali, Boiamondus de Arenella, Iohan-
nes Marabotus et Simon cintracus. II die septembris.

a quarto: così    b dicitur: in sopralinea    c segue depennato et consortum
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346

1200, settembre 5, <Genova>, prope domum Iordani Richerii

Torsellus, figlio del defunto Alessandro Torsellus, dichiara di dovere ad
Ansuisius di San Genesio 6 lire per l’imposta di 20 denari per lira, che si im-
pegna a pagare entro Pentecoste.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 157 r.) Ego Torsellus, filius quondam Alexandri Torselli, confiteor
debere tibi Ansuisio de Sancto Çenesio libras VI denariorum Ianuensium ex
collecta denariorum XX per libram, quas promitto dare tibi aut tuo certo
misso per me aut meum missum usque proximam Pentecostem, alioquin
penam a dupli bona pignori intrare. Actum prope domum Iordani Richerii.
Testes Michel Vitalis, Iordanus Richerius et Vivaldus Portonarius. M°CC°,
indictione IIa, V die septembris.

a penam: ripetuto.

347

1200, settembre 6, <Genova>, prope domum Willelmi Porcelli

Guglielmo Porcello dichiara di dovere ad Angelotus de Cafara 19 lire, 13
soldi e 2 denari per l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare a Gia-
como, figlio del predetto Angelotus, entro la festività di San Giovanni Battista.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Willelmus Porcellus confiteor debere Angeloto de Cafara libras
XVIIII, soldos XIII, denarios II denariorum Ianuensium ex collecta denario-
rum XX per libram, quas et quos promitto tibi Iacobo, filio suo, dare ei aut
eius certo misso per me aut meum missum usque proximum festum sancti
Iohannis Baptiste, alioquin penam dupli bona pignori intrare, te Iacobo, eius
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filio, stipulanti suo nomine. Actum prope domum Willelmi Porcelli predic-
ti. Testes Bonoanus Pertusus, Baldoinus Porcellus, Willelmus de Albar, et
Nicholosus Maçalis. VI die septembris.

348

1200, settembre 8, <Genova>, prope domum Curadi Ricii

Baldizzone, figlio del defunto Stregiaporcus, dichiara di aver ricevuto in
dote dalla moglie Montanaria, figlia di Simone botarius, 138 lire.

Nel margine esterno: « n(on) ».

Ego Baldiçonus, filius quondam Stregiaporci, confiteor accepisse a Mon-
tanaria a, uxore mea, filia Simonis botarii, libras CXXXVIII denariorum Ianuen-
sium nomine sue dotis suique patrimonii et de ipsis me bene quietum et
solutum voco, renunciando exceptioni non numerate dotis seu non solute
peccunie, et volo ut sint ei salve in bonis et rebus meis habitis et habendis
sine omni mea heredumque meorum atque omnium per nos contradictione
et proinde omnia bona mea habita et habenda ei pignori obligo. Actum prope
domum Curadi Ricii. Testes Petrus Capra, Stregia de Stregiaporcis et Alber-
tus vicecomes. VIII die septembris.

a Montanaria: ria in sopralinea.

349

1200, settembre 8, <Genova>, ante ecclesiam Sancti Laurentii

Verde, vedova di Ugo Scotto, anche a nome delle figlie Alda e Adelasia,
dichiara di dovere ad Angelotus de Cafara 26 lire e ½ per l’imposta di 20 de-
nari per lira, che si impegna a pagare in due rate: metà all’ottava di Natale, il
saldo a Pentecoste.
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Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Viridis, uxor quondam Ugonis Scoti, confiteor debere tibi Angiloto
de Cafara ex collecta denariorum XX per libram silicet libras XXVI ½ dena-
riorum Ianuensium, quarum medietatem promitto dare tibi aut tuo certo
misso per me aut meum missum ad oct(avas) proximas nativitatis Domini et
aliam medietatem ad proximum Pentecostem et sic debeo et promitto tibi
solvere per me et per filias meas Aldam et Adalasiam sicut scriptum est in
cartul(ario) communis et de parte filiarum mearum predictarum me con-
stituo modis omnibus a propriam et principalem debitricem, alioquin penam
dupli bona pignori intrare, renunciando iuri quod dicit ut principalis debitor
prius conveniatur et omni iuri. Actum ante ecclesiam b Sancti Laurentii. Te-
stes Lambertus guardator, Obertus Grassus ferarius, et Petrus filator. Re-
nunciavit Viridis senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni iuri.
Eodem die.

a omnibus: in sopralinea    b segue depennato Sancti Angeli

350

1200, settembre 8, <Genova>, sub porticu domus Willelmi Tornelli

Guidobono de Puteoficus dichiara di dovere ad Angelotus de Cafara 50
soldi per l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare in due rate:
metà a Natale, il saldo a Pentecoste.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Guidobonus de Puteoficus confiteor debere tibi Angeloto de Ca-
fara soldos denariorum Ianuensium L ex collecta denariorum XX per libram,
quorum medietatem promitto dare tibi aut tuo certo muncio per me vel
meum nuncium ad festum prox(imum) nativitatis Domini et alteram me-
dietatem ad festum prox(imum) Pentecostes, alioquin penam dupli bona
pignori intrare. Actum sub porticu domus Willelmi Tornelli. Testes idem
Willelmus et Ingo eius filius. Eodem die.
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351

1200, settembre 9, <Genova>, prope ecclesiam Sancti Systi

Guido, presbitero della chiesa di San Sisto, rilascia quietanza a Vivaldo
Portonarius di 50 lire dovutegli come da istrumento rogato dal notaio Gu-
glielmo da Sori e annulla conseguentemente quella carta.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 157 v.) Ego presbiter Guido, ecclesie Sancti Systi, confiteor accepis-
se a te Vivaldo Portonario illas libras L denariorum Ianuensium a de quibus
carta fuit scripta per manum Willelmi de Sauri notarii, sive quod debuisti il-
las dare fratri meo Raimundo sive quod debuisti illas dare michi, et de ipsis
libris L me bene quietum et solutum voco, renunciando exceptioni non nu-
merate peccunie et omni alii exceptioni. Quam cartam predictam, scriptam
per manum Willelmi de Sauri notarii, sive fuerit inventa sive non, casso, ir-
rito et evacuo et nullius utilitatis facio. Actum prope ecclesiam Sancti Systi.
Testes Bonusiohannes de Bonevali, Albertus Tignosus et Bonusvasallus de
Camugio. Anno dominice nativitatis millesimo CC, indictione IIa, VIIII die
septembris.

a Segue depennato que

352

1200, settembre 9, <Genova>, in capite Clavice, prope domum Iohannis Longi

Aliadar, moglie di Quarterius di Paravagna, vende ad Arlottus di Por-
tovenere un sesto di nave in comproprietà con Ingo di San Donato ed Enrico
Mangiapane di Castello e soci al prezzo di 17 lire. Marchisius drappiere, fra-
tello della stessa, si costituisce fideiussore.

Nel margine esterno: « n(on) ». Cfr. KRUEGER, p. 104.
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Ego Aliadar, uxor Quarterii de Palavagna, pro precio librarum XVII dena-
riorum Ianuensium quas a te Arloto de Portuveneris accepisse confiteor, de qui-
bus me bene quietam et solutam voco, renunciando exceptioni non numerate
peccunie, vendo, cedo et confero tibi sextum navis in qua sunt partionales Ingo
de Sancto Donato et Enricus Mangiapanis de Castello et socii et ego ipsa adhuc
in ea habeo locum unum. Quod sextum navis predicte tibi vendo et trado cum
sexta parte velorum et antenarum a et sartie et omnium eidem navi pertinentium
faciendum quicquid volueris nomine proprietatis sine omni mea et omnium per
me contradictione. Promitto igitur sic semper tibi legittime defendere et aucto-
riçare ab omni homine et persona et cui tu dederis aut habere statueris et nulla-
tenus contravenire nec impedire per me aut per alium ullo modo sub pena du-
pli stipulata de tanto quanto valet aut melius valuerit. Quare et ob evictionem
duple omnia mea habita et habenda tibi pignori obligo. Possessionem autem
et dominium exinde tibi tradidisse confiteor et faciens hec consilio propin-
quorum meorum Marchisii draperii, fratris mei, et Oberti Çacha, renuncio se-
natus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni iuri. Insuper ego Marchi-
sius draperius, frater predicte Aliadarie, constituo me proprium et principalem
defensorem omnium predictorum et promitto tibi Arloto predicto ut supra
semper defendere legittime b et auctoriçare ab omni homine et persona et spe-
cialiter a Quarterio, cognato meo, viro predicte Aliadarie, et contra eum omni
opere sub pena dupli stipulata de tanto quanto venditio predicta valet aut me-
lius valuerit. Unde, pro pena et evictione dupli, omnia mea habita et habenda
tibi pignori obligo, renunciando iuri quod dicit ut principalis defensor prius
conveniatur et omni iuri. Actum in domo qua stat predicta Aliadar, in capite
Clavice, prope domum Iohannis Longi. Testes Lucus de Sancto Donato, Ingo
de Sancto Donato, Nicolosus Pancinus et Obertus Çaca. Eodem die.

a et antenarum: in sopralinea    b legittime: in sopralinea.

353

1200, settembre 9, <Genova>, intra domum Angeloti de Cafara

Angelotus de Cafara rilascia quietanza a Corrado, figlio del defunto Ri-
cius, di 23 lire e ½, consegnategli da Rolando, cognato del predetto Corrado, per
l’imposta di 20 denari per lira, iscritte a suo nome nel cartulario di Maccagnana.
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Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

E d i z i o n e: DONEAUD, p. 71.

Ego Angelotus de Cafara confiteor accepisse a Cunrado, filio quondam
Ricii, libras XXIII ½ denariorum Ianuensium ex collecta denariorum XX per
libram, que erant supra me a scripte ad recipiendum in compagna Machagna-
norum per Willelmum Tornellum et Fredericum de Albericis et quas tu Rol-
landus, cognatus predicti Curadi, michi fecisti numerare et dare pro eodem
Cunrado, et de ipsis me me bene quietum et solutum voco b, renunciando
exceptioni non numerate peccunie et omni alii exceptioni, promittens de
cetero nullam requisitionem per me aut per alium aliquo modo facere. Actum
intra domum predicti Angeloti. Testes Lambertus guardator, Obertus Gras-
sus ferarius, et Bonoanus Pertusus. Eodem die.

a Segue depennato recipiende    b segue depennato renunciantes

354

1200, settembre 10, <Genova>, in ecclesia Sancti Donati

I coniugi Oberto zoccolaio di Campello, figlio del defunto Giovanni Ta-
gliarino, e Donnexella dichiarano di aver ricevuto in societate dal presbitero
Pietro 2 lire da impiegare per un anno in Genova, nell’attività del predetto
Oberto.

Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Obertus çocolarius de Campello, filius quondam Iohannis Taliarini,
et Donnexella, iugales, confitemur accepisse a te presbitero Petro Sancti Do-
nati in societate libras II denariorum Ianuensium, cum quibus ego Obertus
predictus laborare debeo et negociare in arte mea in Ianua et sicut michi me-
lius visum fuerit usque ad annum. Tunc autem promittimus capitale et profi-
cuum in tuam aut tui certi missi potestatem bona fide reducere et consignare
et extracto tuo capitali et tibi consignato a, lucri unam medietatem habere de-
bemus et tu presbiter Petrus alteram, alioquin penam dupli bona pignori intrare
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quisque in solidum, renunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera.
Et ego Donnexella predicta, faciens hec consilio propinquorum meorum Iohan-
nis Rusignoli et Balduini sartoris, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri
ypothecarum et omni iuri. Actum in ecclesia Sancti Donati. Testes Balduinus
sartor, Paschalis, frater eius, et Iohannes Rusignolus. X die septembris.

a et tibi consignato: in sopralinea.

355

1200, settembre 13, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

Giovanni de Ritorto promette di sollevare Ido de Pallo, Ugo di Ismaele e
Ansaldo Policino dalla fideiussione di 100 lire nei confronti di Filippo Speçape-
tra per la dote di Mabilia, figlia di Oberto de Bonothoma, moglie del predetto
Filippo.

Nel margine esterno: « pagavit VIII ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 158 r.) Ego Iohannes de Ritorto promitto et convenio vobis Ido[n]i
de Pallo, Ugoni de Ismaele et Ansaldo Policino vos extrahere et indempnes
reservare de manulevatione sive fideiussione librarum C quibus estis obligati
Filipo Speçepetre, viro Mabilie, filie Oberti de Bonothoma, pro dote ipsius
Mabilie solvenda usque ad annum et promitto vobis consignare pignus in ve-
stra ordinationem in Ianua, quod pignus ultramare defferre debeo ad meam
fortunam et ad meos eventus et pignus similiter de ultramare Ianuam ad meam
fortunam et ad meos eventus per me aut meum nuncium reducere promitto et
vobis aut vestro certo nuncio consignare et deliberare et quicquid de hoc pi-
gnore accidat in eundo, stando et redeundo, nichilominus debeo et promitto
atque convenio vobis extrahere vos a iam dicta fideiussione et obligatione et
solvere debeo et promitto libras C predictas, alioquin penam dupli bona pi-
gnori intrare. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ego Iohannes de Ritorto
predictus ut supra solvere et attendere bona fide et sine fraude quantum non
remanserit licentia vestra aut vestri certi missi data michi vel meo misso et ce-
tera. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Ansuisius de Sancto
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Çenesio, Rubaldus Galleta et Iohannes ferarius, in quorum presentia confes-
sus est Iohannes de Ritorto predictus quod ipse facit ut supra pro Oberto de
Bonothoma et pro filia sua Mabelia. MCC, indictione IIa, XIII die septembris.

356

1200, settembre 13, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

Maria de Braidemo dichiara di aver ricevuto in mutuo, gratis et amore,
da Ansuisius di San Genesio 10 lire, impegnandosi a restituirle entro un anno.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Maria de Braidemo confiteor accepisse in mutuum a te Ansuisio
de Sancto Çenesio libras X denariorum Ianuensium gratis et amore, renun-
ciando exceptioni non numerate peccunie, quas accipio in mutuum pro mea
et mei filii Willelmi utilitate in nutriendo me et ipsum filium meum et pro
collectis solvendis. Quas libras X aut totidem pro illis promitto dare tibi aut
tuo certo misso per me vel meum missum usque ad annum, alioquin penam
dupli bona pignori intrare et specialiter terram meam de Quarto plenam et
vacuam. Et faciens hec omnia consilio propinquorum meorum Alberti Grilli
et Rubaldi Gallete, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum
et omni iuri. Actum eodem loco et die. Testes Iacob causidicus, Iohannes
de Clavari guardator et consiliatores.

357

1200, settembre 13, <Genova>, in capite de Clavica

Testamento di Stefania, vedova di Martino Luce.

Nel margine esterno: « pagavit XII ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.
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Ego Stefania, uxor quondam Martini Luce, contemplatione ultime vo-
luntatis mee taliter me et mea ordino, iudico et dispono. In primis iudico
per animam meam libras IIII, quarum decenum in opera Sancti Laurentii, et
meus filius Iordanus habet in sua virtute has libras IIII quas volo et decenum
predictum ut solvat per animam meam in operibus pietatis et pro obsequio
corporis mei et funeris, et cum filio meo Willelmo et filiabus meis, et volo
ut ex hiis dentur soldi V mee filiocie, filie Aloisie de Sancto Petro de Porta.
Dimitto meo filio Iordano culcitram meam, cusinum, linçeolos II et cooper-
torium et pelles meas meliores pro expensis quas ipse in me fecit. Reliqua
bona mea et res omnes dimitto meis filiis Willelmo et Iordano et meis filia-
bus Iohanne et Mabilie equaliter in fradeschia. Hec est mea ultima voluntas et
cetera. Testes Iohannes Usuira, Iohannes Longus, Filipus de Quarto, Sbara-
lius de Nervio et Bartholomeus de Bonofante. XIIII die septembris. Apud
ecclesiam Sancti Donati meam eligo sepulturam. Actum in domo qua iacebat
Stefania, in capite de Clavica.

358

1200, settembre 13, <Genova>

Alberto vicecomes dichiara di dovere a Richelda, moglie di Baldovino
Mortuisitis, già sua cognata, 3 lire, impegnandosi a pagarle entro la festività di
San Giovanni Battista.

Nel margine esterno: « n(on) ».

Ego Albertus vicecomes confiteor debere tibi Richelde, olim cognate
mee, uxori Balduini Mortuisitis, libras III denariorum Ianuensium, quas aut
totidem pro illis promitto dare tibi aut tuo certo misso per me aut per
meum missum usque proximum festum sancti Iohannis Baptiste, alioquin
penam dupli bona pignori intrare. Testes Ansaldus de Predio et Iohannes de
Vindercio. Ipsa die.
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359

1200, settembre 15, <Genova>, sub porticu domus Iordani Richerii

Ansuisius di San Genesio dichiara di dovere a Giovanni di Gerusalemme 26
bisanti di Siria, impegnandosi a restituirli in Siria, sana eunte nave qua iturus
sum, a suo fratello Guglielmo o, non trovandolo colà, a Baldizzone Stregiaporcus.

Nel margine esterno: « pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 158 v.) Ego Ansuisius de Sancto Çenesio confiteor debere tibi Iohan-
ni de Ierusalem b(isantios) XXVI Sulie mundos et iusti ponderis, quos pro-
mitto dare fratri tuo Willelmo aut suo certo nuncio, si in Sulia illum invenero,
et si illum non invenero in Sulia, promitto dare illos Baldiçoni Stregiaporco
per me aut per meum nuncium, mundos silicet ab omnibus avariis ad iustum
pondus de Tripoli, sana eunte nave a qua iturus sum aut maiori parte rerum,
alioquin penam dupli bona pignori intrare. Actum sub porticu domus Ior-
dani Richerii. Testes Bartholomeus, filius Baldi bancherii, et Iohannes de
Montelauro. MCC, indictione IIa, XV die septembris.

a nave: in sopralinea.

360

1200, settembre 16, <Genova>, prope domum Villane et filii

Villana, vedova di Enrico Porco, e il figlio Lanfranco dichiarano di do-
vere a Giacomo Mallone 8 lire e 11 soldi, per l’imposta di 20 denari per lira,
che si impegnano a pagare entro Pasqua.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Villana, uxor quondam Enrici Porci, et Lafrancus, filius eius, confi-
temur debere tibi Iacobo Mallono libras VIII, soldos XI denariorum Ianuen-
sium ex collecta denariorum XX per libram, quas et quos promittimus dare tibi
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aut tuo certo misso per nos aut nostrum missum usque ad oct(avas) proximas
festi Pasche Resurrectionis, alioquin penam dupli bona bona pignori intrare
quisque in solidum, renunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera.
Iuramus insuper ad sancta Dei evangelia nos Villana et Lafrancus predicti ut
supra solvere et attendere quantum non remanserit licentia tua et cetera. Et
ego a Villana renuncio b senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni
iuri et facio hec omnia consilio propinquorum meorum Rubaldi Berfolii et
Helie de Palaçolio. Et ego Lafrancus predictus facio hec omnia et confirmo
atque iuro consilio eorundem propinquorum meorum et sum confessus me
esse maiorem annis XVIII. Actum prope domum c predictorum Villane et filii d.
Testes Obertus Macer de Castello, Rubaldus Berfolius, Helias de Palaçolo,
Filipus Stolabius et Çermolius. MCC, indictione IIa, XVI die septembris.

a Nel testo et renuncio ego    b renuncio: in sopralinea    c domum: in sopralinea
d nel testo segue domum

361

1200, settembre 16, <Genova>, prope domum Bonifacii de Volta

Corso di Palazzolo dichiara di dovere agli eredi di Ugo Mallone 11 lire e
½ per l’imposta di 20 denari per lira de posse Hospinelli Bonichi, che si im-
pegna a pagare a Nicola Mallone, loro procuratore per la circostanza, entro la
festività di San Giovanni Battista.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Corsus de Palaçolio confiteor debere heredibus quondam Ugonis
Malloni libras XI ½ denariorum Ianuensium ex collecta denariorum XX a per li-
bram de posse Hospinelli Bonichi, quas promitto tibi Nicole Mallono, exi-
stenti eorum speciali nuncio et procuratori in hoc casu, dare eis aut eorum
certo nuncio per nos aut nostrum nuncium usque proximum festum sancti
Iohannis Baptiste. Et promitto tibi quod faciam quando tibi placuerit meam
filiam, uxorem quondam predicti Hospinelli, facere cartam et confirmationem
de predictis in laude tui sapientis et de solvendo predicto debito, alioquin pe-
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nam dupli bona pignori intrare b, renunciando iuri quod dicit ut principalis de-
bitor prius conveniatur et omni iuri. Actum prope domum Bonifacii de Volta.
Testes Ido de Pallo, Oglerius de Albiçola et Ugolinus Mallonus c. Ipsa die.

a denariorum XX: in sopralineai    b segue depennato et    c corretto su Malloni

362

1200, settembre 16, <Genova>, prope domum Bonifacii de Volta

Ogerio, figlio del defunto Obertino Rainaldi di Albisola, dichiara di do-
vere agli eredi di Ugo Mallone 16 lire e 8 soldi ex collecta denariorum XX per
libram, che si impegna a pagare a Nicola Mallone, loro procuratore per la cir-
costanza, entro il 1° agosto.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Oglerius, filius Obertini a Rainaldi de Albiçola confiteor debere
heredibus quondam Ugonis Malloni libras XVI, soldos VIII ex collecta dena-
riorum XX per libram, quas et quos promitto tibi Nicole Mallono, existenti
eorum speciali nuncio et procuratori in hoc casu, dare eis aut eorum certo
nuncio per me vel meum nuncium usque proximas kalendas augusti, alioquin
penam dupli bona pignori intrare. Testes Ido de Pallo, Ugolinus Mallonus
et Marinus Malusfiliaster. Ipsa die et loco ipso.

a Obertini: in sopralinea.

363

1200, settembre 16, <Genova>, prope domum Bonifacii de Volta

Giovanna, figlia del defunto Nicola Malfiliaster, dichiara di dovere agli
eredi di Ugo Mallone 7 lire, 5 soldi e 10 denari per l’imposta di 20 denari per
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lira, che si impegna a pagare a Nicola Mallone, loro procuratore per l’occa-
sione, entro il 1° agosto. Corrado Malusfiliaster si costituisce fideiussore.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Iohanna, filia quondam Nicole Malfiliastri, confiteor debere here-
dibus quondam Ugonis Malloni libras VII, soldos V, denarios X ex collecta
denariorum XX per libram, quas et quos promitto tibi Nicole Mallono, exi-
stenti eorum speciali nuncio et procuratori in hoc casu, dare eis aut eorum
certo nuncio per me vel meum nuncium usque proximas kalendas augusti,
alioquin penam dupli bona pignori intrare, renunciando senatus consulto
Velleiano, iuri ypothecarum et omni iuri. Insuper ego Curadus Malusfilia-
ster, constituens me proprium et principalem debitorem et solutorem debiti
predicti, promitto tibi Nicole predicto, nomine heredum Ugonis Malloni,
ut supra solvere et complere si Iohanna predicta non solverit, alioquin pe-
nam dupli bona pignori intrare, renunciando iuri quod dicit ut principalis
debitor prius conveniatur et omni iuri. Actum eodem loco et die. Testes
Ido de Pallo, Ugolinus Mallonus, Marinus Malusfiliaster.

364

1200, settembre 16, <Genova>, prope domum Bonifacii de Volta

Corrado e Ansaldo Malfiliaster dichiarano di dovere a Guglielmo Em-
briaco maior rispettivamente 10 lire e 5 lire e, 2 soldi e ½ per l’imposta di 20
denari per lira, che si impegnano a pagare entro il 1° settembre.

Nel margine esterno: « n(on) ».

(c. 159 r.) Ego Cunradus Malusfiliaster confiteor debere tibi Willelmo
Embriaco maiori libras X denariorum Ianuensium pro Corado Malfiliastro
ex collecta denariorum XX per libram et ego Ansaldus Malusfiliaster confi-
teor debere tibi Willelmo Embriaco maiori libras V, soldos II ½ pro eodem
Ansaldo ex ipsa collecta et sic ego Curadus predictus libras X et ego Ansal-
dus predictus libras V, soldos II ½ promittimus tibi a Willelmo predicto dare
tibi aut tuo certo nuncio per nos aut <nostrum> nuncium usque proximas
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kalendas septembris, alioquin penam dupli bona pignori intrare, renuncian-
do iuri quod dicit ut principalis debitor prius conveniatur et omni iuri. Actum
prope domum Bonifacii de Volta. MCC, indictione II, XVI die septembris.

a Segue depennato Nicole Mallono Testemate

365

1200, settembre 16, <Genova>, sub porticu domus Willelmi Tornelli

Ottobono della Croce dichiara di dovere ad Angelotus de Cafara 52 lire
e 20 denari per l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare entro
l’ottava della festività di Santo Stefano.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Otobonus de Cruce confiteor debere tibi Angeloto de Cafara libras
LII et denarios XX denariorum Ianuensium ex collecta denariorum XX per li-
bram, quas tibi aut tuo certo misso per me vel meum missum dare promitto
usque ad oct(avas) proximas sancti Iohannis Baptiste, alioquin penam dupli
bona pignori intrare. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ego Otobonus pre-
dictus ut supra solvere et attendere quantum non remanserit licencia tua aut
tui certi missi et cetera. Actum sub porticu domus Willelmi Tornelli. Testes
idem Willelmus Tornellus, Vasallus Gallus et Iohannes Bargaginus. Ipsa die.

366

1200, settembre 17, Polanesi, prope domum Lafranci, Oberti et Iohannis,
filiorum Willelmi Biriblanchi

Martino, figlio del defunto Oberto de Trosso, dichiara di aver ricevuto
dai cognati Lanfranco, Oberto e Giovanni, figli del defunto Guglielmo Bi-

–  303  –

rusblancus, 40 lire a titolo di dote della moglie Bonaventura, loro sorella, ac-
creditandole sui propri beni l’equivalente di 20 lire a titolo di antefatto.

Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche nn. 367, 368.

Ego Martinus, filius quondam Oberti de Trosso, confiteor accepisse a
vobis Lafranco et Oberto atque Iohanne, cognatis meis, filiis quondam
Willelmi Biriblanchi, libras XL denariorum Ianuensium nomine dotis et pa-
trimonii sponse mee Bonaventuire, sororis vestr�, et de ipsis me bene
quietum et solutum voco et volo ut sint ei salve in bonis meis habitis et ha-
bendis sine omni mea et omnium per me contradictione. Et facio et nomine
antefacti dono eidem Bonaventuire, predicte sponse mee, tantum in bonis
meis habitis et habendis quod bene valeat l(i)b(ras) XX denariorum Ianuen-
sium et volo ut de ista donatione faciat ipsa quicquid voluerit pro more et
consuetudine civitatis Ianue sine omni mea et heredum meorum atque per
nos contradictione per vos fratres suos predictos recipientes hanc donationem
nomine ipsius. Actum prope domum predictorum fratrum, ad Pollanexi.
Testes Obertus Birusblanchus, Enricus de Dactilo, Iohannes de Allo, La-
francus de Plano, Marchisius de Fossato, Raimundus de Muro, Donumdei
de Fossato, Guidotus de Besso, Obertus de Valle et Iohannes de Trosso.
Anno dominice nativitatis M°CC°, indictione IIa, XVII die septembris.

367

1200, settembre17, Polanesi, prope domum Lafranci, Oberti et Iohannis, fi-
liorum Willelmi Biriblanchi

Lanfranco, Oberto e Giovanni, figli del defunto Guglielmo Birusblan-
chus, dichiarano di dovere al cognato Martino de Trosso 20 lire della dote
della moglie Bonaventura, loro sorella, che si impegnano a pagare in due rate
di 10 lire entro due anni da Natale, consentendogli di entrare nella loro frade-
scha che gli impegnano fino al saldo del debito.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche nn. 366, 368.
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Nos Lafrancus et Obertus atque Iohannes, filii a quondam Willelmi

Biriblanchi, confitemur debere tibi Martino de Trosso, cognato nostro,

libras XX denariorum Ianuensium que restant tibi b ad solvendum de dote

librarum XL sororis nostre Bonaventuire, sponse tue, quas promittimus c

dare tibi aut tuo certo nuncio per nos aut nostrum missum a proximo fe-

sto nativitatis Domini usque ad annos duos, videlicet in primo anno pre-

dicto d libras X et in secundo anno residuas libras X, non obstante tibi

quod te solutum vocasti in carta dotis sponse tue predicte, sororis nostre,

alioquin penam dupli bona pignori intrare. Et nichilominus possis intrare

intus fradesciam de rebus patris nostri pro sponsa tua predicta Bonaven-

tuira, quam fradesciam specialiter pro sorte et pena tibi pignori obligamus

et confitemur ipsam fradesciam tuo nomine e possidere et tenere quamdiu

solutionem de predictis libris XX consequutus fueris, quisque nostrum in

solidum teneatur, renunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera

et omni iuri. Et ego Iohannes predictus iuro, tactis sacrosanctis evange-

liis, ut supra solvere et attendere bona fide et sine fraude et non contra-

venire nec removere ullo modo. Et sum confessus me / (c. 159 v.) Iohan-

nem esse maiorem annis XVIII. Insuper [ac]tum est inter eos quod finis et

refutatio non noceant Martino quoniam Bonaventuira, sua sponsa, facit

suis fratribus de fradeschia patris sui ad omnia iam dicta modis omnibus

exequenda. Actum prope domum iam dictorum fratrum, apud Pollanexi.

Testes Obertus Birusblancus, Enricus de Dactilo, Iohannes de Allo, La-

francus de Plano, Marchisius de Fossato, Raimundus de Mur, Donumdei

de Fossato, Guidotus de Besso, Obertus de Valle et Iohannes de Trosso.

Et Iohannes predictus fecit hec omnia et iuravit f consilio propinquorum

suorum Oberti Biriblanchi, Enrici de Dactilo, Iohannis de Allo et Rai-

mundi de Muro, renuncians omni iuri quo posset tueri pretestatu minoris

etatis aut altera occasione. Anno dominice nativitatis MCC, indictione IIa,

XVII die septembris.

a Corretto su filius    b tibi: in sopralinea    c corretto su promitto    d predicto: in

sopralinea su predictos depennato    e segue depennato tuo    f et iuravit: in sopralinea.
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368

1200, settembre 17, Polanesi, prope domum Lafranci, Oberti et Iohannis,
filiorum Willelmi Biriblanchi

Bonaventura, figlia del defunto Guglielmo Birusblancus, scioglie i fratelli
Lanfranco, Oberto e Giovanni da ogni obbligo nei suoi confronti nella fra-
desca.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche nn. 366, 367.

Ego Bonaventuira, filia quondam Willelmi Biriblanchi, consentiente
et volente et consiliante a viro meo Martino de Trosso in cuius presentia
factum est, facio vobis Lafranco, Oberto et Iohanni, fratribus meis, filiis
quondam predicti Willelmi, finem, pactum et refutationem atque omni-
modam remissionem de universis rebus mobilibus et immobilibus quas
vobis petere possem modo aliquo occasione fradeschie vel b alio modo in
bonis que fuerunt patris nostri predicti Willelmi Biriblanchi, promittens
hanc finem et refutationem perpetuo firmas et ratas habere et tenere et
non contravenire per me vel per alium aliquo tempore. Et facio hec omnia
consilio propinquorum meorum Oberti Biriblanchi, Enrici de Dactilo,
Iohannis de Allo et Lafranci de Plano, quem meum eligo curatorm in hoc
casu. Iuro quoque ad sancta Dei evangelia ego Bonaventuira predicta per
virum meum Martinum, quem super animam meam iurare feci, totum ut
supra legitur firmum et inremotum habere et tenere et non contravenire
in aliquo tempore et quod quando volueris et vobis placuerit adhuc faciam
vobis securitatem et cartam de predictis in laude sapientum vestrorum. Et
confiteor me esse maiorem annis XVIII, renuncians omni iuri quo possem
me tueri. Actum eodem loco et die et coram eisdem testibus. Et ut supra
facio ego Bonaventuira pro libris XL mee dotis quas solvitis pro me do-
tanda predicto viro meo.